CAMARA DE

) BOITUVA

Proc. Administrativo 171/2025

De: Haroldo B. - PL-GV-HCM
Para: PL-PR - Presidéncia

Data: 26/05/2025 as 10:14:22

Setores (CC):
PL-PR, PL-PR-DSCF

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-GV-HCM

Viagem para Brasilia

1Doc

NOME DO REQUISITANTE*:
Haroldo Barbosa

CARGO*:
Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

O objetivo desta viagem é solicitar recursos financeiros junto aos seguintes ministérios:
Ministério da Salde — Buscamos apoio para projetos na area de salde publica, visando melhorias na infraestrutura, aquisigao
de equipamentos e ampliagdo de servigos essenciais.

Ministério da Educacéo — O foco sera pleitear verbas para programas educacionais, capacitacdo de professores,

modernizacao de escolas e inclusdo digital.

Ministério das Cidades — A intengdo é garantir investimentos para mobilidade urbana, saneamento basico e habitagao,

visando o desenvolvimento sustentavel das cidades.

A viagem tem como finalidade consolidar parcerias e assegurar 0s recursos necessarios para a execugao de projetos

estratégicos que beneficiem a populagéo.

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:
Brasilia / Distrito Federal

DATA DA SAIDA*:
25/06/2025

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
5:00

DATA DA VOLTA*:
26/06/2025

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
20:00
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NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
SIM

NOME DO MOTORISTA*:
Giovanni

NOME DOS ACOMPANHANTES:
Amauri Pinheiro

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:
SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM:
01

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:
2000.00

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
Haroldo Barbosa

Observacoes:
Verificar a possibilidade de emissao das passagens de ida e volta com saida/chegada pelo Aeroporto de
Viracopos/Campinas, visando maior conveniéncia logistica e reducao de custos, se viavel.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorizagdo de viagem para participacdo no evento de acordo com as informagbes
descritas no formulario, comprometendo-me a apresentar relatério de participagdo e de comprovagao de despesas.

Haroldo Barbosa
Vereador
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Proc. Administrativo 3- 171/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 29/05/2025 as 14:41:04

Setores (CC):
PL-PR-DSAS

Trata-se de requerimento de viagem para Brasilia do vereador Haroldo Barbosa, DEFIROa autorizacéo.

Procedam o necessario.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinatura
ICP-Brasil

Assinante Data
LUCAS MATEOS PEREIRA 29/05/2025 14:41:26

LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: CB10-AB26-B855-40A7
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Proc. Administrativo 8- 171/2025

De: JairJ. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 02/06/2025 as 15:19:55

Bom dia.

Segue em anexo notas de empenho para assinatura.

At.

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:

EMP_260_AD_VIAGEM_AMAURI_PINHEIRO_VER_HAROLDO_PA 171_V_02062025.pdf
EMP_261_FABIOLA_NICOLOSI_PASSAGEM_PA_171.pdf
EMP_262_FABIOLA_NICOLOSI|_HOSPEDAGEM_PA_171.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante
Jair Donizeti Bortolotti J...
LUCAS MATEOS PEREIRA

Jose Alberto Machado

Data

02/06/2025 15:20:38
02/06/2025 15:25:00
02/06/2025 16:49:50

Assinatura

1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR CPF 219.XXX....
1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 7A13-028B-32D8-A5A9
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana

Boituva - SP CEP: 18550-130 NOTA DE EMPENHO
CReED HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000260/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL |L|E 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagdn  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIGOS DE PESSOA FISICA 03733 |H.CONTA 10
CREDOR 1282 Amauri Pinheiro o0 U
ENDERE[O |FovE |cmanE
LICITAGED HIMER.O SOLICITACAD PROC. COMPERA EMISSAD VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 30.05.25 02.06.25
VALOER ORCADD SALD O AIMTERIOER VALOR DO ENMPENHO SALDO ATITAL
100.000,00 84.999,14 2.000,00 82.999,14
ITEM| QTD |ESPECIFICACAD "YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETENGUES
1 1| DESPESA REF AD. VIAGEM AO VER.
HAROLDO BARBOSA, VIDE PA 171/2025 2.000,0009 2.000,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao ’
1100000 GERAL TOTAL GERAL 2.000,00 TOTAL LIQUIDO 2.000,00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
i / i i / /
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 I 1SpP181774/0-2

& DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, EMCOMTRANDO-SE Ebd ORDER PARA PAGARENTO.

Ordern de Fagarnenta

Data / /

Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor

RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.

Porne:
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIP O EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000261/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagin  01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PATS 03592 |N.|:|:|NTJ". 8
CEEDOR 764 FABIOLA NICOLOSI ME 12.371.286/0001-09
ENDEREFQ RUA JONAS PAZZOTO 20 JARDIM AMERICA |F|:|NE 32634065 ||;me BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 90 93 30.05.25 06.06.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
40.000,00 33.505, 64 982,14 32.523,50
ITEM| QTD ESPEEIFIEAEED AL OF TIMITARIO | VALOETOTAL REI'EN;ffIES
1 2 SERVICO DE FORNECIMENTO DE
PASSAGEM 491,070Q 982,14
Contratagao de empresa para o
fornecimento de passagens aereas e
hospedagens.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO mcﬁEs
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 982,14 TOTAL LIQUIDO 982,14
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
E 1sP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Comta _ Cheqgue Yalar
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

ORED HEMPENHOVTIF O RECTIRSO
01 CAMARA MUNICIPAL 000262/2025 Ordinario Orgamentédrio

Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL |L|E 01 CORPO LEGISLATIVO

Diotagic  01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS 04295 |H.CONTA 11

CEED'JE 764 FABIOLA NICOLOSI ME

12.371.286/0001-09

ENDEEE[0 RUA JONAS PAZZOTO 20 JARDIM AMERICA |FDN‘E 32634065 ||;me BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. COLPEL EMISSAD VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 90 93 30.05.25 06.06.25
VALOR ORCATO SALD 0 AWMTERIOE VAL OE D0 EMPEITHO SALDD ATUAT
450.000,00 182.339,91 601,17 181.738,74
[TEM[ OTD | ESPECIFICACAD VAL QR UHITARIO | VALOETOTAL | EETENGLES
2 2| SERVICOS DE HOSPEDAGEM 300,585( 601,17
Contratagao de empresa para o
fornecimento de passagens aereas e
hospedagens.
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao .
1100000 GERAL TOTAL GERAL 601,17 TOTAL LIQUIDO 601,17
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
A i £ / £ /
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 (I 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:
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Proc. Administrativo 10- 171/2025

De: Haroldo B. -

PL-GV-HCM

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 30/06/2025 as 15:30:30

RELATORIO DE PRESTAGAO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatério da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participagéo e de

despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: ........

Veiculo utilizado: ...

Data

25/06/2025

25/06/2025

25/06/2025

25/06/2025

25/06/2025

26/06/2025

Tipo de doc.
Recibos
Recibo
Cupom fiscal

Cunpom fiscal
Cupom Fiscal

Cupom fiscal

COMPROVANTES DE DESPESAS

N° doc.
Varios
906
15642

27511

132337

6851

Fornecedor Valor em R$
Taxi / Uber 171,59
Pedagio Indaiatuba 18,10

Dufry do Brasil Itda 8,00
Madeira Fermela ltda 30,50

Bar e restaurante tia Zélia 401,50

Total de despesas | 946,87
Adiantamento concedido | 2.000,00

Devolucao / Reembolso | 1.053,13

Declaragao: Declaro que o veiculo retornou nas mesmas condigdes de saida da Camara, conforme verificado pelo

Setor de Frota.
Observagoes:

Haroldo Barbosa
Vereador
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Vocé
Hoje as 15:13

l]ll°
Comprovante de
transferéncia

30 JUN 2025 - 15:13:20

Valor R$1.053,13
Tipo de transferéncia Pix
Descri¢do

Prestagdo de contas viagem Brasilia

Destino

Nome Camara Municipal de
Boituva

CNPJ 01839446000177

Institu CAIXA ECONOMICA

icéo FEDERAL

Tipo de conta Conta corrente

Chave Pix 01839446000177

Origem

Nome Amauri Pinheiro

Instituicdo  NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia 0001
Conta I
CPF o [+

Nu Pagamentos S.A. - Instituicao
de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

1D da transagao: E1823612020250
6301812s00761317f3

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver
alguma duvida.

Me ajuda »

Ouvidoria: 0800 887 0463 |
ouvidoria@nubank.com.br
(Atendimento das 8h as 18h em dias
lteis).
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https://g1.globo.com/carros/noticia/2025/06/28/cnh-social-veja-10-perguntas-e-respostas-sobre-a-carteira-de-motorista-gratuita.ghtml?utm_source=share-universal&utm_medium=share-bar-app&utm_campaign=materias
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Mais barato, seguro, confiével e sem tarifas dinamicas. |

Baixe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio. H.’ :
E-".EL_
[=]

" RECIBO ¥

Placa:  PBV9706  R$:

Baixe 0 APP Baixe 0APP e
Play Store App Store ‘

Autorizago: 0006-1

Recebi de
Percurso:
Valor deR$:
Taxista:  Antonio Casado da Silva B (61)99683-8765
CPF/CNPJ do Taxista:  093.327.661-34
CNPJ: 30.605.977/0001-01 . D b= . oa T Y E
Reclamagées e objetos esquecidos: Brasilia, ) /L) d [ L
awraxs  Através do aplicativo Taxilegal. / L )
EE 61.98540-74370 o AN A L/

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas.
Baixe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio.

Tax legal Baixe o APP
Play Store

"] RECIBO ¥

Autorizaclio: ooos-A  Placa:  P3vo70s RS/
Recebi de

Percurso:
Valor deR$:
quistq: Antonio Casado da Silva Q\. (61)99683-8765
CPF/CNPJ doTaxista:  093.327.661-34
CNPJ: 30.605.977/0001-01 AV~ Y &N~ A
Reclamagdes e objetos esquecidos: Brasilia, £ [ & [ XA D
gkl Através do aplicativo TaxiLegal. . o ”
R 61.98540-7437 0 AONMDA g frZndid £
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Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneficio.

RECIBO

Baixe o APP Baixe o APP

Py Store o o
Autorizaglo: oooe-A  Placa; BVO7O6  R$: )/ ([
Recebi de

Percurso:

Valor deRS:

Taxista:  Antonio Casado da Silva O (61)95683-876"

CPF/CNPJ doTaxista:  093.327.661-34

CNPJ: 30.605.977/0001-01 o ' .

Reclamagées e objetos esquecidos: Brasilia,__..~ /' L /&

awraxn  Através do aplicativo Taxilegal. f
- 61.98540-7437©

Mais barato, séguro, confidvel e sem tarifas dindmicas. [OIf "-'l-":. E]
Baixe o aplicativo T4xi Legal, 0 melhor custo beneficio. g2

RECIBO & |

Autorizago: 1333-A  Placo: SGW1B72  RS: AW

Baixe nosso APP

Recebi de

Percurso: 3
ValordeRs: /. /1// 0 U (Ve
Taxista: GLEDISON FERREIRA DE ALMEIDA B (61)98573-9440
CPF/CNPJ do Taxista:  659.208.701-4
B8 61.08540-74370 Bl 6 To1S

CNPJ: 00.031.708/0001-00

Reclamagdes e objetos esquecidos:

1 s S A s e et

1Doc: Proc. Administrativo 171/2025 | Anexo: prestacao_contas_brasilia.pdf (2/9) 11/20



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Amauri

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a tarde.

25 de junho de 2025

Total R$ 13,49
Taxa de intermediagao 2% 0.44
Prego da viagem R$ 1L7%5
Subtotal R$ 12,19
Custo fixo R$ 1,30
Pagamentos

o X RS 13,49

251612025 13:49

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Voceé viajou com Rafael

Comfort  2.35 Quildmetros |
7 min

I 13:52 | SHCN Q. 303 BL. D Loja 4, 8, 12 - Asa Norte - Brasilia - DF, 70723

14:00 | SHN - Q. 2 BL E - Asa Norte, Brasilia - DF, 70702-904, Brasil

O prego de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagoes.

1Doc: Proc. Administrativo 171/2025 | Anexo: prestacao_contas_brasilia.pdf (3/9)
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Uber

Obrigado por escolher a Uber, Amauri

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

25 de junho de 2025

Total R$ 17,30
Taxa de intermediacao R$ 058
Prego da viagem R$ 15,22
Subtotal R$ 15,80
Cuslo fixo RS 1.50
Pagamentos

e PKX RS 17,30

25/612025 21:26

Para mais informagdes, acesse a pdgina da sua viagem

Vocé viajou com NATANAEL

Comfort  4.80 Quildmetros |
7 min

I 21:30 | Cls 405 - Asa Sul - Brasilia - DF, 70239-510

21:37 | SHN - Q. 2 BL E - Asa Norle, Brasilia - DF, 70702-904, Brasil

O preco de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagoes.

1Doc: Proc. Administrativo 171/2025 | Anexo: prestacao_contas_brasilia.pdf (4/9)
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Uber 26 de junho de 2025

Obrigado por escolher a Uber, Amauri

Esperamos que voceé tenha gostado da viagem hoje a tarde.

Total ' ‘ R$ 39,71

Valor estimado: R$ 13.21

O valor da sua viagem fol ajustado poraue o destino real era diferente do selecionado ofiginalmente.

Taxa de conveniéncia R$ 179
Prego hase R$ 317
Tempo R$ 6.83
Distancia R$ 2572
Subtotal R$ 37,51
Custo fixo R$ 2,20
Pagamentos

@ PX R$ 13,91

26/6/2025 16:04
& PX RS 25,80

26/6/2025 16:33

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Paulo Miguel

Comfort  16.13 Quilémetros | 25 min

I 16:06 | Eixo Monumental - Asa Sul - Brasilia - DF, 70050-000

16:31 | Main Terminal, Aeroporto Internacional de Brasilia Presidente Juscelino Kubitscheck (BSB) - Brasilia - DF, 71608-900

O prego de servigo néo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com 0 seu banco para mais
informagoes.
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DOCUMENTO FTSCAL EQUIVALENTE (DFE)

CHPJ: 03.025.305/0001-46

FFE OFE N OTTONZOERUD ! 207067 205

IN 1731710
U2t 35

SPO7S5  Kn:60+800  Indaiatuba  Uia:10  SENT.:N

Arrec, oY AL o1 PLACA= AKXD00L

Tributos Estin. 18,24% (Fonte IBPT) Para incluir placa
g CPEZCNRE ne OFE acesce en ate 7 digs apos o passagen

https://nfuiacalinas.viaappia.con.br

BN
UIR - CLIENTE
| Rondon
Ttu/sp
EC 000000041 716293

Rodovia Marecha
UL COLINRS
00001102
JERM: TFOED2E

CNPJ: 03.02%.305/0001-46
rakakerkakan] 312 AUT=94
621 CU=017502203  DOC=000906 25/06/
2 U364y HAESTRU
DEBITO A VISTA UALDR
16,10 CREDENL . FINERU
BRASTL IF LTDA SiTef fron Fis
EIY

g MALTIRA FERMELK TRENDS FOQDS LTS

anx

Extrato H® 27004
CUPOM FISCAL ELETRONICE “SAT

QUL 206 PAU DE QUK LR

1, 0000 Uy ) Wi (4w 11 54

00 L30 PINGAL

L oOQnG wa o 1w Ldi (N uh 19
TOTAL RY 10,50
sartdo e Letn X1V
CME a uer Wte LA i / : o tes L&)

AL A
Diocdrnento rdc ziida
MDE Fur? i 151

Far 3
Tt apres RS RS ¢ 10 Fet RS 54w Eg RS 0,00 Mon
Foais IBPT/amprasemetro c o b $R2F 39

2535064

25106 P 07 1L U

L
UL b i
i 'ﬁw%w |

]
i

!
|
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BPTRZT - DS ¥OF T1 OEP Y4 PTER € AIRSID
DUFRY DO BRASLL DUTY FREE SHOP LTDA
CNPJ: 27.197.656/0162-35
[E: 795598313115
AERDRORTU INTERNSCTONAL DE VIRACOPOS - 1
CEF: 13052402
felefone do PROCTN: 151

N. de Voo . ADBY
Cod Azroporto @ VCP AFROP.INTERNACI

AGUA CRYSTAL & 8,00

fotal | BRL B ‘ 8,00
RED. /MAESTRO B 8,00
PAGAMENTD EM REAL

NelE GETNET

OUTY PALD VIRACUPOS 3
CNPJ: 27.197.888/0162-35%
25/06/25 17:00:48 £UT: 118552 DOC:000004
EC;000000001447360 TERM: 17848759 S
OV 004157179 CATXA:000GO00T L:12682971
ARAC: FERZEDSZOAEDADES

AID: A0000000043060

HASTERCARD R R AR

DEBITD A VISTA
VALOR: R% 8,00

SiTef from Fiserv

Informacas Tributos Totais Inoidentes
Fronte 1BPT(Lel Federal 12.741/12)0R$Z .54

Numerc: 26134 Serie: 200

Fnissao: 2025 06-25 07,0056
Consulte pela Chave de Accesc em
hittp://dec. fazenda .df .gov, bir /NFCE/
3525 0627 1978 8801 6235 6520

0000 0261 3410 6031 3184

g '-.'k .
(o] PP
colo de Autorizacao:
135251133942043
Ato Declaratorio Executivo
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Bar e Restaurante Tia Zelia
50.340.443 LAISY OLIVEIRA COSTA DE LIMA
CNPJ: 50.340.443/0001-08 |E: 0821270200170
MARANHAQ (ACAMP PACHECO FERNANDES) 08 CA, 08 -
VLA PLANALTO BRASILIA, DF - Fone: (61)3306-1526
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SCS - 850/60 20A
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Prezados(as), boa tarde!

Incumbiu-me o Assessor Parlamentar do Ministério do Esporte, Sr. Ivo de Almeida Ico Filho, em

agradecer o convite e organizar a presente reunido conforme a seguir:

Pauta: Reunido com os vereadores dos municipios de Boituva/SP e Piedade/SP, para
apresentar demandas de suas cidades relacionadas ao esporte.

Data: 26/07/2025

Horario: 15h30

Participantes:

-lva Horn;

-Lucas Costa;

_Leandro Candido Soares - Presidente do Sindicato dos Metaldrgicos de Sorocaba/SP;
-Haroldo Barbosa - Vereador no municipio de Boituva/SP;

-Amauri Pinheiro - Assessor Parlamentar;

-Isidoro Poly de Brito - Vereador no municipio de Piedade/SP; e

-Paulo Henrique de Campos Soranz - (Ministério da Saude).

Local: Esplanada dos Ministérios, Bloco "A", 72 Andar, Sala 716

Sem mais para 0 momento, estd Assessoria permanece a disposicdo para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessarios no ramal 61 3020-7384 ou 7756.
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Proc. Administrativo 13- 171/2025

De: Jose M. - PL-PR-DSCF
Para: PL-GV-HCM - Gabinete Haroldo

Data: 02/09/2025 as 10:54:00

Sr. Haroldo, bom dia!

Considerando os valores regulamentados pela Resolugédo n° 004/2025, por gentileza, solicito esclarecimentos acerca
do comprovante anexado a prestagdo de contas, no valor de R$ 401,50 (Bar e Restaurante tia Zélia).

Atenciosamente,

José Alberto Machado
Diretor Dpto Contabil e Financeiro

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Jose Alberto Machado 02/09/2025 10:54:15 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 4FD4-19C5-4AA6-C169
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Proc. Administrativo 14- 171/2025

De: Haroldo B. - PL-GV-HCM
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 02/09/2025 as 11:07:50

Justificativa de Gastos com Alimentacao

Em conformidade com a Resolucdo n° 004/2025, que estabelece as diretrizes
para diarias e gastos com viagens, vimos apresentar a justificativa para o gasto
com alimentagao ocorrido durante a missao oficial. Conforme a agenda de
trabalho, a comitiva contou com a participacao de trés autoridades : Assessor do
Ministério da Saude, Vereador do Municipio de Piedade e o Presidente do
Sindicato de Sorocaba, os quais foram essenciais para o cumprimento dos
objetivos da viagem.No primeiro dia de atividades, as despesas de almogo foram
integralmente custeadas pelos préprios acompanhantes, ndo onerando, portanto,
os valores liberados pela citada resolu¢cdo.No dia seguinte, como forma de
cortesia institucional e retribuicdo ao gentil oferecimento, a despesa com o
almoco foi custeada pela representacéo oficial. O valor total da refeigcdo foi de R$
401,50, que se encontra dentro do limite diario permitido para alimentacao
estabelecido pela Resolugdo 004/2025 (dois dias)Desta forma, o gasto realizado
€ considerado estritamente necessario, decorrente de interesse publico e

em estrita observancia aos principios da economicidade e da moralidade, uma
vez que:

1. Teve carater de retribuicdo em evento de trabalho;

2. Estava previsto na agenda oficial e contribuiu para o fortalecimento das
relagdes institucionais;

3. Manteve-se dentro do limite financeiro estabelecido pela normativa interna.

Atenciosamente,
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